
IL SINDACO

Premesso l'Avviso Regionale di Protezione Civile di ALLERTA METEO prot. n° 61801 del
11.11.2019, per il Rischio METEO-IDROGEOLOGICO E IDRAULICO n° 19315, con validità dalle
ore 16:00 del 11 Novembre 2019, fino alle ore 24:00 del 12 Novembre 2019, nel quale sono
rappresentate le persistenti avverse condizioni meteo, che dovrebbero interessare tutto il territorio
regionale,ed i livelli di allerta adottati e fasi operative attivate;

Tenuto conto che il protrarsi dell'ondata di maltempo, almeno fino a tutta la giornata di Martedì
12.11.2019, potrà costituire potenziale fonte di rischio per la pubblica incolumità, nonché potenziale
causa di notevoli intralci alla circolazione stradale, con gravi difficoltà nella erogazione dei servizi
pubblici essenziali;

Ritenuto di conseguenza, dover in atto confermare la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche
operanti nel territorio comunale per la giornata di Martedì 12 Novembre 2019 onde evitare ulteriori
disagi alla popolazione scolastica, al personale addetto e all'utenza in generale;

Visti :
l'art. 54 del D. L.vo 267/2000, riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza
statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;
l'art. 15 della 225 del 24.02.1992 che attribuisce al Sindaco, quale Autorità di Governo, le
funzioni di Organo Locale di Protezione Civile;

Considerato che la situazione in atto, è quella dello stato di ALLARME;

Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica incolumità;

O R D I N A

Per i motivi esposti in premessa e che si intende espressamente richiamati, la chiusura di
tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti in questo territorio
comunale, per tutta la giornata del 12 Novembre 2019;

DISPONE

La notifica della presente ordinanza ai Dirigenti degli istituti scolastici locali, per quanto di
rispettiva competenza;
che copia della presente ordinanza venga comunicata a:
S.E. Il Prefetto di Catania;
al locale Comando Polizia Municipale;
al Comando Stazione Carabinieri di Camporotondo Etneo;
al servizio regionale della Protezione Civile per la provincia di Catania;
Dispone altresì la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, 12 Novembre 2019

IL SINDACO
Filippo Privitera


